



MUNICÍPIO DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Junho de 2008

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/06/2008 à 30/06/2008

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
02/06	404	15	QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	111,00
	2,000	GF	GERMKLIN FRESCH LIMP D BACT 05 L	8,50	17,00
	2,000		LUMA FRECH LIMP MULTIUSO 05 LT	16,60	33,20
SUBTOTAL					50,20
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
02/06	406	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	393,84
	48,000	UN	LEITE LONGA VIDA COLAÇO INTEGRAL 1LT	1,89	90,72
	1,000		CHÁ MATE LEÃO 200G	1,95	1,95
	4,000		SUCO ADES UVA 1 T	3,99	15,96
	4,000		SUCO DEL VALE CAJU 1 LT	3,90	15,60
	2,000		FILTRO PAPEL MELLITA	2,49	4,98
	1,000		SUCO ADES UVA 1 LT	3,99	3,99
	4,000		BISCOITO BABISCO CLUB SOCIAL	1,99	7,96
	5,000		PÃO PANCO BISNAGUINHAS	2,80	14,00
	4,000		PÃO PANCO FORMA 500G	3,20	12,80
	4,000		BISCOITO BAUDICCO WAFER CHOCOLATE	1,79	7,16
	4,000		CEQUILHO CASSINI COCO 350G NF 127488 ANEXA.	2,75	11,00
	20,000	UN	VCAFE BRASILEIRO 500G	4,75	95,00
SUBTOTAL					281,12
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
02/06	407	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	129,06
	4,000	UN	ESPONJA SCOTH BRITE C/1	1,30	5,20
	6,000		LIMP VEJA MULTI USO 500ML	2,29	13,74
	6,000		SACO ALVEJADO MACEDO 40X64	1,85	11,10
	1,000		TESOURA TRAMONTINA COLORCORT	21,00	21,00
	2,000		PANO IMPE PERFEX C/5	4,99	9,98
	2,000		LSTRA MOVEL POLIFLOR JASMAIM 500ML	5,30	10,60
	7,000		DET LIQ YPE NEUTRO 500ML	0,99	6,93
	2,000		SABÃO PEDRA YPE C/5	4,99	9,98
	4,000	UN	TOALHA PAPEL KITCHEN C/2	2,25	9,00
	1,000	LT	AGUA NANITARIA CANDURA 2LT	2,39	2,39
	1,000	UN	ESCOVA BATTANIN BETA JEANS	2,15	2,15
	5,000		REMOVEDOR DE CERAS K M	4,60	23,00
	1,000	UN	SEMORIN TIRA FERRUGEM 500ML NOTA FISCAL 127 487 ANEXA.	3,99	3,99
SUBTOTAL					129,06
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
25/06	468	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	7,48
	1,000	UN	PAPEL TOALHA CHIFON C/2.	2,49	2,49
	1,000		AÇUCAR CRISTAL TWISTER 5KG	3,90	3,90
	1,000		AÇUCAR UNIÃO REFINADO 1KG.	1,09	1,09
25/06	469	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	24,60
	3,000	UN	PÃO PANCO FORMA 500G	3,20	9,60
	3,000		PÃO PANCO BISNAGUINHAS 300G	2,80	8,40
	2,000		REQUEIJÃO CRIOULO 250G	3,30	6,60
SUBTOTAL					32,08
Categoria: 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO					
26/06	470	15	BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	IS-C	408,10
	1,000	RL	FITA ISOLANTE	9,00	9,00
	6,000	PÇ	LAMPADA FLUORESCENTE 16	4,90	29,40
	10,000	UN	REATOR ELETRICO 1 x 32	10,00	100,00
	3,000	BR	LINHA A CANAL 20 x 10	2,20	6,60
	2,000	PÇ	LINHA A TOMADA	7,80	15,60
	3,000	PÇ	LAMPADA COMPRIDA PL 20	9,00	27,00
	10,000	PÇ	SOQUETE FLOURESCENTE	0,30	3,00
	1,000	PÇ	EXTENSÃO FIO TELEFONE 10 M	8,00	8,00
	2,000	PÇ	LAMPADA COMPRIDA PL 8/9	7,50	15,00
	1,000	CX	LAMPADA FLOURESCENTE	122,50	122,50
	6,000	PÇ	REATOR ELETRICO 2 x 16	12,00	72,00
SUBTOTAL					408,10
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
27/06	471	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	25,17
	12,000	UN	LEITE LONGA VIDA COLASO INTEGRAL	1,89	22,68
	1,000	UN	FILTRO PAPEL MELITTA 103	2,49	2,49
30/06	473	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	37,47
	0,315	KG	PRESUNTO PERDIGAO KG	10,50	3,31
	0,708	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	16,50	11,68
	1,000	UN	PAPEL TOALHA CHIFON C/2	2,49	2,49
	2,000	UN	REQUEIJAO CRIOULO 250 G	3,30	6,60
	1,000	UN	AÇUCAR CRISTAL TWISTER 5 KG	3,90	3,90



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
SERVIÇOS DE FINANÇAS
Despesa Empenhada para Publicação. Compras efetuadas em Junho de 2008

Data: 16/09/2008 10:22
 Sistema CECAM

Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')
 Período de 01/06/2008 à 30/06/2008

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	AÇUCAR UNIAO REFINADO	1,09	1,09
	3,000	UN	PAO PANCO CISNAGUINHAS 300 G	2,80	8,40
SUBTOTAL					62,64
Categoria: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
02/06	410	24	JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C	85,00
	1,000	UN	HP 54645 A (45 A) - RECARGA	25,00	25,00
	2,000		HP C 6578 D (78) RECARGA	30,00	60,00
SUBTOTAL					85,00
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
05/06	411	3	BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C	53,00
	10,000	PCT	AGUA BEIRA RIO 12X510 ML NF 5361 ANEXA.	5,30	53,00
05/06	413	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	26,87
	1,000	un	REFRIGERANTE KUAT ZERO 2 LTS.	2,39	2,39
	2,000		REFRIGERANTE COCA COLA 2 LTS.	2,85	5,70
	5,000		PÃO PANCO BISNAGUINHAS 300G	2,80	14,00
	2,000		REFRIGERANTE SPRITE 2 LTS.	2,39	4,78
09/06	415	3	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	34,71
	1,000	KG	PRESUNTO SADIA COZIDO	14,80	14,80
	1,000		QUEIJO PRATO FATIADO	16,71	16,71
	1,000	UN	PÃO PANCO FORMA 500G NF 127620 ANEXA	3,20	3,20
10/06	418	3	CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C	153,50
	11,000	KG	PAO FRANCES	4,50	49,50
	13,000	UN	BAGUETE RECHEADA	8,00	104,00
SUBTOTAL					268,08
Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO					
12/06	419	15	SONIBEN DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA	IS-C	70,00
	2,000	UN	GAS GLP ENVAZADO 13 KG	35,00	70,00
SUBTOTAL					70,00
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
13/06	422	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	125,98
	4,000	UN	SUCO ADES MARACUJA 1 LT	3,99	15,96
	2,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156 G	1,99	3,98
	3,000	UN	SUCO MAIS CAJU 1 LT	3,49	10,47
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	2,39	7,17
	5,000	UN	SUCO ADES UVA 1 LT	3,99	19,95
	5,000	UN	BISCOITO BAUDUCCO WAGER CHOCOLATE 165 G	1,79	8,95
	3,000	UN	REQUEIJAO CRIOULO 250 G	3,30	9,90
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU POWER 400 G	2,99	5,98
	4,000	UN	PAO PANCO FORMA 500 G	3,20	12,80
	3,000	UN	BISCOITO SAVANA ROSQUINHA COCO 500 G	2,99	8,97
	4,000	UN	BISNAGUINHA ENERGIA 300 G	2,29	9,16
	0,300	KG	PRESUNTO SADIA COZIDO	14,70	4,41
	0,502	KG	QUEIJO PRATO FATIADO	16,50	8,28
16/06	423	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	22,88
	3,000	UN	PRATO DESC FESTA FACIL	0,89	2,67
	3,000	UN	GARFO REGINA PEQUENO	0,70	2,10
	2,000	UN	REFRIGERANTE KUAT ZERO 2 LT	2,39	4,78
	3,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2 LT	2,85	8,55
	2,000	UN	REFRIGERANTE SPRITE 2 LT	2,39	4,78
18/06	427	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	81,21
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	2,39	9,56
	3,000		TOALHA PAPEL KITCHEN C/2	2,25	6,75
	2,000		REFRIGERANTE COCA COLA 2 LTS	2,85	5,70
	0,307	KG	PRESUNTO PERDIGÃO KG	10,50	3,22
	0,513		QUEIJO PRATO FATIADO	16,50	8,46
	4,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHAS 300G	2,80	11,20
	1,000		MANTEIGA AVIAÇÃO 500G	8,90	8,90
	2,000		ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G	3,40	6,80
	3,000		QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD 250G	3,79	11,37
	1,000		PÃO PANCO TICA FORMA 500G	2,85	2,85
	2,000	UN	PÃO PANCO FORMA 500G	3,20	6,40
19/06	428	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	35,50
	0,309	KG	PRESUNTO PERDIGÃO KG	10,50	3,24
	0,462		QUEIJO PRATO FATIADO	16,50	7,62
	2,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2 LT	2,89	5,78
	1,000		CHA LEÃO ERVA DOCE 20G	1,49	1,49
	2,000		CHA MATE LEÃO 20G	1,95	3,90
	2,000		CHÁ OTKER CITRICO 30G	5,99	11,98
	1,000		CHÁ LEÃO CAMOLMILA 10G	1,49	1,49



Elemento 30 - Categorias ('3.3.90.30')

Período de 01/06/2008 à 30/06/2008

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
SUBTOTAL					265,57
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
19/06	429	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	7,60
	1,000	UN	AGUA SANITARIA Q BOA 2 LT	3,10	3,10
	2,000		SACO LIXO ECOLIX 30L C/10	2,25	4,50
SUBTOTAL					7,60
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
23/06	431	3	BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C	53,00
	10,000	PT	AGUA BEIRA RIO 12X50LML NF 005402 ANEXA.	5,30	53,00
SUBTOTAL					53,00
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO					
02/06	404	15	QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	111,00
	1,000	PCT	SACO P/ LIXO PRETO 100/20 L	5,40	5,40
	1,000	CX	P T INT BR PRIMULA PLUS 2D 23X21	45,40	45,40
	1,000	PC	CESTO PLASTICO CF. NF 015084 ANEXA	10,00	10,00
SUBTOTAL					60,80
Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
02/06	405	15	MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	IS-C	192,40
	2,000	CX	PAPEL CASCA DE OVO	9,10	18,20
	20,000	UN	D. V. D COM ENVELOPE	1,15	23,00
	7,000		C. D. R. W PARA COPIAS	3,00	21,00
	3,000	PT	PASTA SUPENSA	9,00	27,00
	1,000	UN	PASTA CATALOGO / 100	10,40	10,40
	4,000		CAIXINHA DE GRAFITE	1,40	5,60
	1,000	CX	DISQUETES P/ GRAVAÇÃO	8,00	8,00
	3,000	PCT	PAPEL SULFITE A 4	13,00	39,00
	1,000	UN	GRAMPEADOR PEQUENO	13,00	13,00
	1,000	CX	CANETA AZUL CRAW	9,00	9,00
	2,000		COLA BASTÃO GRANDE	4,90	9,80
	1,000		REGUA PLASTICA 30CM	0,90	0,90
	5,000	UN	D. V. D. PARA GRAVAÇÃO	1,50	7,50
SUBTOTAL					192,40
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
02/06	406	15	MARILDA APARECIDA FRIZO & IRMÃO LTDA	IS-C	393,84
	5,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	4,80	24,00
	5,000		SUCO MAGUARY CAJU 500ML	2,39	11,95
	4,000		ACHOCOLATADO NESCAU POWER 400G	2,99	11,96
	5,000		REQUEIJÃO CRIOULO 250G	3,30	16,50
	1,000		MANTEIGA AVIAÇÃO 500G	8,90	8,90
	5,000		SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML	3,89	19,45
	4,000	PC	AÇUCAR CRISTAL TWISTER 5 KG	3,90	15,60
	4,000	UN	AÇUCAR UNIÃO REFINADO 1KG	1,09	4,36
SUBTOTAL					112,72
TOTAL					2.078,37
TOTAL GERAL					2.078,37

BOITUVA, 30 de Junho de 2008

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
CONTADOR